МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ № 82
 24.10.2013г.
О рассмотрении проекта местного бюджета                                                                                                      внутригородского муниципального образования
муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга
на 2014 год в первом   чтении

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ Васильевский, утвержденным Решением Муниципального совета № 5 от 20.05.2010 г., для выполнения возложенных на органы местного самоуправления задач, муниципальный совет
РЕШИЛ:

1. Утвердить общий объем доходов местного бюджета внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга на 2014 год  в размере 53750,0 тыс. руб.

2. Утвердить общий объем расходов местного  бюджета внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга на 2014 год в размере 53750,0 тыс. руб.

3. Учесть в местном бюджете внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга доходы  на 2013 год, согласно приложению № 1.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в Ведомственной структуре расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга на 2014, согласно приложению № 2.

5. Утвердить код главного распорядителя бюджетных средств (ГРБС) – 908 местную администрацию муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга.

6. Утвердить код главного распорядителя бюджетных средств местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга (ГРБС) - 986 – муниципальному совету муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга.

7. Утвердить код главного администратора доходов  (код администратора 908 – местную администрацию муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга), закрепляемые  за ним виды (подвиды) доходов, согласно приложению № 3.

8. Утвердить код главного распорядителя бюджетных средств (ГРБС) -933 избирательную комиссию внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга.

9. Наделить местную администрацию муниципального образования муниципальный округ Васильевский правами администрирования поступлений в доход местного бюджета внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга в соответствии с бюджетным законодательством.

10. Утвердить перечень источников доходов местного бюджета внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга в 2014 году:

Налоговые доходы.
1. Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения, по единому и дополнительным дифференцированным нормативам отчислений от сумм, подлежащих зачислению в бюджет Санкт-Петербурга в размере:

А) по единому дифференцированному нормативу 10 %.

2. Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности по нормативу 45% от сумм, подлежащих зачислению в бюджет Санкт-Петербурга.

3. Налог на имущество физических лиц.

4. Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения, в части погашения задолженности и по перерасчетам прошлых лет.

Неналоговые доходы.
5. Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальному образованию.

6. Доходы от размещения средств бюджета муниципального образования.

7. Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов за счет средств бюджетов муниципального образования.

8. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов местного самоуправления  и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений).

9. Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальным образованием, - в размерах, определяемых в порядке, установленном  муниципальными правовыми актами.

10. Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности муниципального образования (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление.

11. Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных).

12. Доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов муниципального образования и компенсации затрат бюджетов муниципального образования, в том числе средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений, произраставших на территории зеленых насаждений внутриквартального озеленения, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования в соответствии с законами Санкт-Петербурга.

13 Доходы от реализации имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале), находящегося в собственности муниципального образования, за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также  имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных.

14. Доходы от платных услуг, оказываемых казенными учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления (с учетом положений части 8 статьи 33 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения  государственных (муниципальных) учреждений»).

15. Платежи, взимаемые организациями, созданными муниципальным образованием, за выполнение определенных функций.

16. Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт, зачисляемые в бюджет муниципального образования по месту совершения административных правонарушений.

17. Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  бюджетного законодательства (в части бюджета муниципального образования).

18. Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу муниципального образования.

19. Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджета муниципального образования.

20. Денежные  взыскания (штрафы), налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования  бюджетных средств (в части бюджета муниципального образования).

21. Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципального образования.

22. Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Санкт-Петербурга, зачисляемые в бюджет внутригородского муниципального образования по месту совершения административных правонарушений:

•
Штрафы за административные  правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»;

•
Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге».

23. Прочие неналоговые доходы, зачисляемые в бюджет внутригородского муниципального образования.

Безвозмездные поступления.

24. Безвозмездные поступления из бюджета Санкт-Петербурга:

•
дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности внутригородского муниципального образования;

•
иные дотации, предоставляемые бюджетам внутригородского муниципального образования, в случаях и в порядке установленных законами Санкт-Петербурга;

•
субвенции, предоставляемые бюджету внутригородского муниципального образования в случаях и в порядке, установленных законами Санкт-Петербурга;

•
субсидии, предоставляемые бюджету внутригородского муниципального образования в случаях и в порядке, установленных законами Санкт-Петербурга.

25. Безвозмездные поступления от государственных организаций.

26. Прочие безвозмездные поступления, зачисляемые в бюджет внутригородского муниципального образования.

27. Доходы от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет.

11. Утвердить главного администратора источников дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга – местную администрацию муниципального образования муниципальный округ  Васильевский – код администратора 908.

12. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств  на 2014 год в размере 7135,0 тыс.руб.
13.Установить объем межбюджетных трансфертов местному бюджету внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга из бюджета Санкт-Петербурга на 2014 год в размере 8346,3 тыс.руб.

14. Утвердить общий объем субвенций местному бюджету муниципального образования муниципальный округ Васильевский  Санкт-Петербурга из фонда компенсаций Санкт-Петербурга на исполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, по выплате вознаграждения приемным  родителям, а также на исполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях на 2014 год в размере 8346,3 тыс.руб.,

В том числе:

1) на исполнение отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству:

-  2014 год в сумме 1529,1 тыс.руб.,

2) на исполнение отдельных государственных полномочий по выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи в Санкт-Петербурге:

-  2014 год в сумме 4094,8 тыс.руб.,

3) на исполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения приёмным родителям:

- 2014 год в сумме 2717,2 тыс.руб.,

4) на исполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях:

- 2014 год в сумме 5,2 тыс.руб.
15. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в средствах массовой информации в газете «Муниципальный вестник округа № 8».

16. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга msmov.spb.ru.

17. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального совета.
Глава внутригородского

муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета

Н.И.Смоктий